Sectio 2^a

Prioris religionis probatio, sicutque defensio.

La in tri-
 mis religio dicitur bonitas in illam de Deum, et eius loco citato
 Commentarij: dominum etiam omnes Philosophos, sicut de illis, qui in ha-
 erentibus sententia quibus: ut peripateticus ostendit de Deum de 1^a
 maxime a secta s. qui contra veritas tradidit, atque multiplici ratione
 pondere adeo illustrem profecit dignus, ut in se videretur: Philo-
 sophi facile reperire videatur. Veritas hanc finem, utique probatio hanc.

Repugnat quia
 et meliorem alio, et Deum si amare bonitas, bonitatis dicitur, qui
 huius ille melior est: tunc enim bonum creatum est a Deo sciente
 et volente, sed Deum amare bonitas omnino, quia qui alio dicitur
 melior, et illy magis amari a Deo: volentes enim est amor om-
 presentius, objectum adagatus vocat in se maior, ubi bonum
 amatum maius est. Quod repugnat, quoniam debere bonitas, quia melior
 est alio, et non amari magis a Deo.

Rationem: illam, quoniam probatur
 in tenet, nec omnino vulgaris laborare videtur difficultas, com-
 ge et alii familiaris, cum de Deo. magis quibus doctrina, quibus est
 actus bonitatis sine divina, illius gratitudine, ad eam de Deo transferen-
 ti et communi etiam huiusmodi videretur solent. atque hoc ipso
 iam est possibile aliquid bonum nobis videretur quo meliorem videretur, sic
 he maiori, et quod de Deo videntur. Quod si repugnat maior in nobis
 bonitas sine maiori dei esse nos amare.

Haec est illa, apud nos de Deo
 in se de Deo. Laudate difficultas, an scilicet possibile sit quod

Sicut,

acciale bonifitium sine mundi iuris voluntate illud auante. Ve-
 jant qui p[ro]p[ri]os respicitur eo videntur: affirmant per qui ve-
 ritas n[on] e[st] arbitrat. Itaque autem a Benefic[is] def[er]re ampu-
 vant. p[ro]p[ri]os quidem, nam cum s[an]c[t]o Seneca, lib. 1. de Benefic. c. 6.
 Bonifitium de rebus definat. Actio beneuola quodum dicitur
 accipienti; nullum esse maius, socialibus bonifitium, nisi fuerit
 alio magis beneuola: idq[ue] statim addit sic Seneca, Magis
 n[on] quid fiat, aut quid datur, ad ora meritis: quia bonifitium, n[on] in
 eo, quod fit, aut datur, consistit, sed in ipso dantis, aut gratulantis animo.
 quod etiam sensu meritis et discernitur, s[an]c[t]o colorum s[an]c[t]o[rum] doctri-
 na, n[on] ex opere externo, sed ex operantis animo caprit. Professioq[ue]
 uero, quid cum in ille def[er]re quisp[er] ratio beneuol[is] imparet, uide-
 re. It[er]o, nisi bonum ip[s]i collatur, gaudiumq[ue] inde percipitur, opti-
 me bonifitium crepare poterit. Nunc arguente beneuolentia, sed
 propter maioris actionis meritis, gaudium ip[s]i accipienti, nisi Benefi-
 c[is] tribuente: sicut de eorum rationem primum (qui bonifitium
 similis videtur, qui meritis; bonifitium, uero, et primum n[on] in
 superiore dicitur) n[on] minus, sed certe magis ex bono collatur, qui
 de summi voluntate amplitudis accipit.

Argumentant in nos istiq[ue]
 a summa dei Beneficentia p[er]f[er]re. Primi uident, eo quod nullus
 sit possibile beneficiu[m], quod ex nob[is] qualibet equis, aut excellentia
 gratia dei liberalitati n[on] debeat, quod ad gradus ip[s]i p[er]tinet
 agendis n[on] dicit. Et obligatio hac specialit[er] h[ab]et. Beneficentia
 et beneficiu[m] distulendi, tenent sine specialit[er], ac maiori iuris de-
 luntate h[ab]ere; q[uo]d s[an]c[t]o n[on] tam a deo, quam a nob[is] singula-
 rem illa excellentia p[er]tinet. Secundi aut[em], nam
 p[er]tinet ad uicinia uicinia dixerunt dicitur, quod ip[s]i s[an]c[t]o
 magis p[ro]p[ri]a beneficiu[m], ip[s]a uoluntate, qui aliquam amplexu
 omnino est, ex ip[s]a p[er]tinet et in se p[er]tinet. p[er]tinet, aut ma-
 ior n[on] e[st]; uoluntates tamen, ac interpretatur p[er]tinet. Maior, et
 specialis e[st]. Si enim Petro p[er]tinet gladius sub illa u[er]o opportunit[er]
 qua a te p[er]tinet. illo cum gladio et uoluntate p[ro]p[ri]a; ma-
 iorem coheris beneuolentia, ex opere, quam si eorum d[omi]n[us] illud
 n[on] p[er]tinet; id[em] etiam uoluntate sine in p[er]tinet e[st] uoluntate
 ut p[er]tinet, de facto tamen p[er]tinet uoluntate et sine, beneficentia

2. h[ab]et

taut, aut deuoat, quidamque etiam in aliquos opinionis benefi-
cium causare potest nulla vi rationis grauior solutio, prout nec
scientia maioris commodi cauendi graeante, sed ex ipsa officio
colono (ut de merito in nulli crediderunt) conlumentibus graui
percepto: ppter quod certe homines grauior gratitudine estimare
sunt cum, qui se ipsa stultit, in qui demerent uelut medicinam,
gradumque ferre, et maiores gratias credimus debere, quibusque
habentibus libere, aut credunt, que debent, aut deus debet, quibusque
infectibus, et ipso tanquam mente in facundis eaggenti.

Dignior istam difficulte, quia modo nos nec implicari, nec
de incepto, expeditio, quibusque getardeni ppter, eos ista auie qd dicit
ppterorem sciam, ut in similitudine boni a deo soluti magnitudinem
Voluntatis debet antecedenti, seu causanti, quibusque aequalem quo
in stendeam: ideoque multo affirmi a uolenti illo ppterorem confim-
di modo, quod cum d. Thomas loco sup. dicit si boni debet in ppterem
dicit conuict, eo quod Voluntas dei e causa bonitatis in uolenti, et
responat maior bonitas, que maior uoluntate cauente, quibusque
figurand. modo ppterorem antecedentes sequitur eo, in ppterem, aut
mutant, multum ppterorem ingratius, et bonum tanquam similitudine
incentus orit.

Latium (ut in eam debetate mentem agerem) ppterem
latis uas tenet, solutio ppterem tenet, huc qua in maior bonitas
in maior tempore respondet amor, ppterem ppterem consequens sic at
que per modum uel complex, et quibusque, ut ppterem ppterem
ppterem uiam apparet oculo: ea aut, amoris uel ppterem diuini
maioritas et operatio uolenti bonitatis, que ppterem a uolenti
sequitur. huc qd ppterem etiam antecedentes sunt omnino
ppterem, ut et sine ulla difficulte: huc huc uideant, si magis
ppterem ex duabus denominationibus Gentibus aut debet, ut et debet
ppterem, remore eo ppterem deus, et debet in debet, qua sequi
ppterem sunt ppterem ppterem: quod autem ppterem ppterem
ppterem, ppterem ppterem, conuict eo ppterem a uolenti ppterem
ppterem, quod uideat debet huc debet, et necessaria uel debet
ppterem, et ppterem amor, ppterem debet in ppterem cum debet
ppterem a deo, et quidem in ppterem ppterem sine ulla debet
huc debet ppterem debet ppterem ppterem ppterem

quid

mitti vales: quoniam cum a vera libertate possit impediri sua sedes
per, nuncupat Mithra Media (nec sit aliqua gradus finitio causa
Deceat, sed auctoris imperitiam requirite) optimi Romani viri
Pudorem ipsum, uti in Suetonio, miscere tamen potest.

Terho
Graues aduersus honorem reuelentur saluenter
que difficultates.

2^o sit. Si quis etiam
quia homo tota terrena creaturaz misera sit melior e. sed hinc
minus diligitor a Deo, qui Eclogia, aut salus mundi. Si aliquid
melius e, minus diligitor a Deo. Sed e manifesta, nec magis
causa maior, gloriola de Sumantia, phit, aduentus, ad hinc
per minus sine personae substantiae ventis, personarumque ratio
si ditiosam: quia ut inquit Agri. ad Job. 29. In ipsa inhabitat em-
pne plenitudo diuinitatis immortalis: atque ita longe ex superterre-
ioris bonitatis possessione. Habet Deus Naturae humanae, qui diuina
Creaturaz repletio; in dicit in domo et patria et hinc acerbis
interea diuinae sanctae hinc. quibus si uentis immutatis, im-
mota tamen fore superare inuisti conetur.

Amor, apud ipsum tale.
Difficultas e multis modis potest arguunt, quia deum habi pro
exordit d. Mont. d. illa. 55. act. 6. Roma. nup. hoc sit: si quis ut ho-
mo dicitur optime voluit peccator deus humani uolens;
et quidem secundum contentum hinc, in alio de hinc, non ho-
minum, salus ita potest. At d^o notum ac. Aristoteliu pser-
tionem, Propter innumerasq. tale eo illud magis: quod certe in ho-
minati. Sed hinc indiguum. Loca mea veritate tenere creatur.
Deinde sius ipse tradit e pro nobis, per hinc a Deo pro me se-
cula mortem accipere: at si melioritate, ut ita dicitur, reuelat
ad maioris amorem obligant, neque pro hinc deus detrahere hinc.
et regis propter hoc, qui in hinc: hinc reputatur: nam eam
ita illa dicit d. demone melior eo uolentia erat, qui uolentia
salus aeterna; semper enim in hinc perfectionis melius hinc
to e. quod aut detrahere qui uult minus amat, qui illa pro-
dor quod detrahe uult, nemo sibi quodent: ad uolentia amore amice.
At quod agudic maioris est hinc et gratia e, ut comparet g.
a s e.

se minus amat: quoniam rationem graviter probavit Bernardus. secundum
57. ex carnis ibi: quis ut hinc membra. Discipulus ille magis
plius illo quibus corpore abis diligeret, pro his illud augustinus
omni in tradidit.

Hinc difficultati communitatis ex adhiberi. Nobis
vergario, quod nimis, hinc certa quidam rante magis magis
ipsum ipsum amaret abundantem: abundantem, in iudicium, in iudicium
trudi et secundum iudicium, limitatum typo patet; sed ut inducitur:
tota egregie legi redemptoris opera, inimitabilem coram deo exal-
tantiam, gestibus ille gloriosus, triumphantis magnificus negotans
erudit, atque deo hinc iniquitatem legit quidam, et omnibus accu-
si in actu mirantibus limitati nomen perpetui.

Porro hac solutio diffi-
cultati proposita quadam integritate non videtur. Cum si quia si Abon
quae ipse secundum abundantiam repergetur, et hinc ut inimitabilem
hinc operam valorem inducens, neque inimitabilem, omniumque de pec-
catis et Abon repergetur, ita operatur et gestus ipsum saluti, ut hinc
de omnibus, illi si ipsum providentiam hinc amandis reper-
getur: seus vero est hinc, salus vera trudi et in re operatur, omnibus
etiam si derecto inter deret. Et hinc sonat magis certa solutio
in re proposita quodam amari, ut si hinc hinc, verum hinc
hinc amandis operatur hinc valat. Item 2^a. si vergario dote ad-
mittat, si solus verum affirmare quod res ipse amat
propter alia, pro ita deret: hinc etiam vera, etiam hinc
tas amat verum propter hinc, hinc propter hinc, et hinc
etiam propter hinc; in quibusque diu potest, hinc et
si propter hinc, si quidem verum amari. Et propter hinc, et
hinc; hinc propter hinc, ut hinc hinc hinc hinc hinc. Et
hinc propter hinc, ut inducens hinc hinc hinc. Item si
hinc est hinc materialis hinc quod abundans hinc et amandis, hinc
componere compositi, ut hinc si hinc in hinc hinc amari hinc.

Porro
respondit quod ratio tua est quod ad hinc hinc hinc, et in hinc
hinc hinc hinc hinc. Item est quod hinc ante hinc hinc
tempore, in quo hinc hinc. Et propter hinc hinc hinc hinc
hinc, hinc hinc ad multo hinc hinc hinc. Et
hinc, hinc si commodis hinc hinc hinc hinc hinc.

for decant apud L. Mont. d. 66. de scient. sect. 2. = 2^a. Status est
eiusdem sp^{is} ut definit: et quia dicitur, occasione ex merito praei-
si accepta. 3^a fuit rationis ac motus, quibus et regibus, et affectibus
fuit opus, ut nos a desideribus et morte aeterna liberemus.

San. responsio
vra sit. Pro 1^o statu opus minus quam Celestia dilectio vocari solet,
per denominationem scilicet ratione objecti ignis amoris interioris, subiecto
illi, quod dicitur amata: minus, magis, negativè, quatenus pro toto
illo tempore, si isse opus, qui nihil recusat, et infirmitas non erat;
sed Fideles amantur, bonis fidebant. Cuius certe sensu nemo negare
potest, opum bonis a Libris amore gestis haberi utriusque: ille siquidem
nobis et caritatis, amicisque Dei facti, potuit omnino si decerni:
quin potius id fieri voluit ex motivo, ne homines occasionem gratia
periculi daberent: potuit et huius unionem, hyperbolicè negare pro
vini usui cum Libris humana, propter via servata, atque ideo
magis nos adire, quam opum amare. in quo praevidetur pro deprecari
de difficultatis species, ac in maiori motus, qui ignis est amor:
demonstrat alios quoque Libros deus decernere vult, qui gravent
nihil inferre forent, in quibus nulli presentis digni, confortati
de via commoda respondit, opum propterea, verum, utique, Libris
illi praeferat. Absolutè tamen, postea presentem nonidentiam
Libris in Libris statu suo, cum aeternam amabat, licet amo-
re omnino extrinseco etiam affectivè, quo Libris propter ignis
opum deus bona gratia veteribus celebrat.

Pro 2^o statu opus magis
amat: omni obis: ille nimium longe maiora bona, atque ex Deo
servationi, et salutis regenerationi videntur. Accipit. quod autem
deus fuerit, ut nobis salutis, atque comediam afferat si possit,
minorem quare erga eundem opum dilectionis: quia si ita su-
bi praeferat, et deus propter nos, et vram Philanthropiam, ut Aristoteli
gloriam modo nos, etiam, omnia vira tam mala, quam bona vobis
gravis erga opum deus ad istius gloriam si observaverit deus
denouaque saltem si decreverit, aut infirmitat propter eorum
qui Dominum, Regem vram, cui nos et omnia vira exaltando
atque glorificando iam tunc ut vestigia, subdit, atque servit dedit.
etiam. quovis Paulus 1^o ad Cor. cap. 3. dicebat, omnia mun-
vestra

Verba S. Hieron. ad Aug. dicitur: Deus aug. dei: paterfamilias enim dicitur
ut sit in omnibus ipse paterfamilias tenetur, cap. 1. ad Colos.

Br. 50

tandem dicitur Deus amabat magis omnia creatura, quia adhuc in
in se ipsum carnis, sed etiam anima ad beatum vitam pervenire
bat, quae quidem virtute magis nobilitabat. Anima nostra corpore
collata, quia a suis perfectionibus, totus nobis ignis ignis dolores quos
pertulit, et ipsa mors, quia vobis est desiderabilis, effectus et modus fut-
urum Amoris illius, quo debet alia maiora, quam nobis intendo-
rat homo: nempe, propter quod (similitudinem scilicet usque ad
qualem, ut loquitur Augustinus ad Galatas 2^o) et Deus voluit illum,
et donavit illi nomen, quod est super omnia nomina. Haec
in misericordia, quoniam aliqua res ostendit se ipsi qua Deus,
et quia homo vobis nos, quia se ipsum diligit: quippe nam com-
paratis inter se saltem vobis: accidentali, aut etiam temporalis vobis,
et vera aeterna, ac substantiali beatitudine ipsam illi praesentem
dignatus est: in quo duntaxat deum venerandus est Bernardus, na-
m et salvator, et quicumque simili sermone dicitur erga nos pater-
tem commendaverit.

2^a difficultas sit. Insuper innocens, ceteris
paribus, melior est qui penitens (ideo innocens dicitur, atque dei-
parem animas illustravit). Ad Deum enim amat super innocen-
tiam, qui penitente. Hinc enim dicitur Deus ipse ita advertit,
Deo vobis, quod in gaudium vobis in deo super uno peccatore pe-
nitentem, qui in deo nonaginta novem vobis, qui in deo
penitente. 3^o aliquid, quod melius est, amat minus a Deo.

negando dicitur, ut negent omnes. Sicut dicit Augustinus lib. 2. an-
th. c. 7. et Augustinus dicitur homil. 30. in lucam. Deum scilicet illud
constantissime in deo perseverantia, et veluti universalis omni-
um virtutem virginum sequit in se a maiori amore, quia
sit ille, qui licet tandem separatus, ac minor est, magis
in seculo, atque magis permisivus fuit.

De deo tenentibus, ac mi-
stantibus ledere gaudis; quod certe in virtutibus creatis capere so-
let in seculo gloria memoriam bonitatis quod dicitur amare, verum
etiam

nam ex aliis circumstantiis, ut ex incommuni odio, ex tristitia, la-
teore vel periculis antecedentibus; sicut porpionis exemplo probavit
August. lib. 6. In Jer. cap. 3.

3^a difficultas. Deus magis amat Beatis-
simam peccatorem, qm̄ venientem perdem. Ad istos et. rescrip̄ me-
lor 2. qm̄ peccator predestinatus. q. 29. Distingua hunc locum, con-
sue dubitate determinante ad aliquod hunc hominem ex illius alicuius
operibus modo: amore intendente vultu bonam, pro illo ignis pec-
cator tempore, neq; totius enim inspectis meriti excedenti; inclinatur
vultus sua ad inferendam dubitate et spūantes temporalem su qm̄
tra sinuom.

2^a difficultas. Petrus apostolus melior fuit, qm̄ Ioannes
Evangelista. At ille magis amabat a Deo. q. 29. Petrus scire
videt. ceteri apud Ioannem cap. 21. testimonio, Simon Ioannis dile-
xit me plus huius sicut et. Etiam Domine, te scio quia amas me Ma-
thee August. in. ult. in Ioan. vult, scribat igit. hominus, si sciam
quod diligat, sciam etiam, quod plus illi tam diliget Petrus, qui
aut. p̄ter Deum diligit vultus et sanctus vultus e. Deus tempore,
et quod Ioannes in ignis Evangelio si semel appellat, dicitur
omne diligebat Petrus, quo nullus alius in ignis e nomine: ideo
que August. observavit, quid q. nisi amplius se diligit, cum hoc
dicitur, volebat int. dicit; quod abest ut mendaciter dicit.

In hac
difficultate, quam Aug. 9. Ingentem appellat, duo maxime distinguen-
da sunt: alterum, quod facile de verbis videt; aliud vero tam
difficile ac dubium. Facile dicimus, cum apostolus magis diligit
et dicit quia scire, te scio. Deo qui sancti erat, sic enim ad
intellectum. Dei tunc dicitur e; quod in qm̄ tam dicit.
quam Petrus omnes deservant: idaque propterea veluti vultus
desponsiois species sine ullo gradibus inter Petrum et Ioannem
comparari examine nobis sufficiat, amarentib; vult Petrus:
ita sillogismi oppositi mutuo et aperte sibi contradicere. Dicitur
Le non exorable vultus, opinionem ille magis sanctus, magis
amatus a Deo dubitate dicendus sit.

A Ioanne scire aliquos; ut den-
tur Hieronim; et August. quos multiplices, et quos vultus
vultus

erat Mont. sc. 10. Ad Petrus cognant Concordia, Basiliensis,
et Episcopi Leonardi, quibus substant. Malherbe, Alexander, et de
baris. sed a neutro pendum ita affirmant D. P. M., D. Bona.
atq; Richard, quos reliqui Sebastiani in tem verbis quam libentis
imitati sunt.

Non aut. mechanus ad Stum, venge ad lectura de
put et condam, illius, apostolica verbum, atque ad Stum, quam
longer et scilicet, regratus, quibus primis sed poterant propria
et. nam et, de similes verbes quibus domm, revelato, verborum, et
de artibus reliqui lectura membris quo ad memorant domm et
post contra propere domm. quoniam et, fractis et in impali re
domm varias de gratia memoria datis et biologi arbitrat.

Quibus
non aut. illud Joannem dilectum appellari quater malis, et
in seors inter gationes, quibus substant id est, et verbi et revela fa
et, ut sunt Joannes ipse pro tra simili et quam habuit. revela
de no cauorit, id est, non proprie meritis, et ita ip facere lectum, pre
rogationis, multis donatum (quod dominum reces triginta lectum
hos appellamus). cui certe quibus fidem in seum facit, quod caus
Joannes de appellavit ter in revelatum lectum, venge cap. 19. 26
cap. 21. 7. et 20.) nullos tamen alios completo sed omni illom
tali in ignitavit nomine; quod aut de ip reliqua rebatit. con
ditione reuerant minime cauor, si ad lectum reuelant, et gr
nom antibatis domm quater.

Hec et libra varius et scilicet lecti
probabili tamen dicunt, et si iudicio deuotio apud reuerant, et
solus et spiritus consecrator et dominus, pro. 16. sed reuerant et
miracule rege, apostolice reue reuerant, mi et et inter inter gatione gati
et patrimonat: adeo ut illud de con gatione ip lectura lectum
firmis pro reue propius, quid alio tamen reuerant de cauor, et
dominio modera sunt illam reuebat.

quis iudicio induit ama
Scire nefas; magno se iudicio quibus tutor.

Seccio et
Posterior conclusio probatur, atque defenditur.
Ca. 22

in fine scilicet. 1^a propositio e, redditoria ibidem servum, et cum non
 solone reddant. Cuiusmodi omnis, qui accipit a figuram hinc
 hinc, et ideo gaudet, aut acquiritur magis amari a deo, qui in
 omnium omnia bona sua reddunt. sua dicitur, atq; etiam, saltem a
 amore frequentem ad gratiam magis; et ideo bonus n^o e, ut ay-
 cat benitus, nisi diuino amore cariter dixerit: at diuinus amor
 potest aliquid in eo ipso dono videri magnitudinem habere, et q.
 si remoueat efficaciter mala, aut bona insufficienter intendat. Ve-
 nientia vultu reputat: atque ite diuino affectu potest, et selet
 maior haberi, etiam nullo maiori bono gratia donato; scus uero
 inualiter, interpretatio, atque parte prudentum ditione, n^o
 ipse dei voluntate solita quoad aliqua bona commode apparet vo-
 luntate intrinseca, quae quod nos causet oportet. Sub hoc igit. con-
 siderem istam docuerunt de Suarez. lib. 5. de Grat. cap. 3. et de Mat.
 disp. 83. art. 2.; infragant silent quatuor estis admodum appropi-
 tate, sequant: suffragant q. re ipsa scilicet; Nominales, dicitur et a-
 ly hinc.

1^a propositio probatur exemplum et genus sit. ipse dona-
 tio estinseca, quae dicitur Petro et Joanne secundum bonitatem intrinsecam
 equalitatem, remitteret minus duntaxat peccata; atq; ad summum in-
 fuerit intendere aliquam eiusdem. Debituram, aut saltem illius
 beneficii cognoscere et complacentiam.

2^a. omnis vultu dicitur cum
 R. Honore d. 17. cap. 2. ad proponendum solita donatio itaq; in pec-
 cato veniale impossibilitate, habet autem: ratio quae vel casualita-
 tes, vel dignitas gratiae individualis, non quae gratia sanctificans,
 quae secundum se, aut in specie usurpata n^o opponit. cum peccato
 venialibus; nam quatenus vel ita probata, vel hi individualis gra-
 tiae solita habeat oppositionem cum illis, et nunc remittere potest
 vnum quod aliud, omnis inquam, eas productiones et dispositiones
 veniant, igiturque, et repugnantibus estis donatio non remittitur;
 potest tamen homo ille, cui peccata venialia n^o remittunt. vel q.
 ea n^o habeat, vel quae illam dispensationem deus abire negat) ac-
 cipere tantummodo gratia, quae parit alteri in amicitia positione, et in
 n^o amari a deo dilectione sola peculiaris, quae e peccator, aut facti-
 laris eo. q. maioris tunc remittitur, et illius productionis, aut indi-

videtur

Amicitia: quae collatur, a quibus nulli maior sanctificatio
h. summit.

3^o exemplum sit Amicitia. Nam ex sententia
Suar. loco citato. plures est. Petrus imitatus, Deus voluit: sua
estria si illum remittere uellet peccata, necnon nos formalis ami-
cos solitare (si tamen sanctos): ille aut, qui sua amicus gra-
gi amat, quoniam si Amicus. Et quidem ea si Suar. sententia inde ual-
de probabili ageretur, quod scilicet si Deus, quidem saltem gra-
uolam saltem aduersus nos indignationem, voluit: sua paratus sit
ad hoc praestanda: 3^o, ut notandum. Hoc saltem supposito peccati-
liter obuiat ad omnes etiam caritati operantes: 2^o, ut uelit
nobis uideri vitam aeternam sub conditione mortis sine peccato
mortali stringentis. si, inquam, Deus ad ista paratus sit, ipse a-
gnoscat nos, et nosque propterea illius Amici sumus: inuicem
uero cum per exteriorum suorum habitus, aut auxilium ipsa deum
si minus prompse, quam per interiorum amorem propius. atque u-
trumque deus sua uoluntate praestare ualeat: Denique nullum de
societate, sectae, aut denominationis habitus (auidit) uel obsequii
ei propugnatoribus) negare potest. 2^o uero nemo theologus ne-
gare audebit; quoniam quidem nos quoque inimicos, deus deus
aut efficacibus, aut inefficacibus destituit ad salutem.

4^o exemplum sit
in ipsa gratia sanctificante; si uerum tenent sententia. Petri, ad ali-
cuius operantibus, et operantibus et fauorem salutem, aut saltem
inualentem sui uoluntate equaliter si debita, ut per gratiam, et pecca-
ta remittant, et similes quo gratia ac amicitia. Nam quoniam deus
est carus, in quo ex deo uoluntate salutem; inuicem inuicem gratia
sanctificatoris bonitas, minus magis amicitia, quam alius. Hanc accer-
dere potest carus, in quo deus deus amicitia, id quod inter ali-
quos sancti operantes est, et deus inuicem ac salutem uel
si uocatur, uel salutem amicitia, si est leti culpa, ad ex deo omni-
potentis salutem.

5^o sit Praedestinatio, quae ante gratiam operante
eligens ad gloriam, maior dilectio et amor operante, quam si post gratiam ma-
lita sit: At in utroque eam uero parum operante et operante. Similiter de-
stante operante gratiam, et operante operante, atque inefficaciter, uel
sub

Ad hoc felicitatis gratiam dicitur; maior quocumque est, in
 alia eadem gratiam et operari gratiam, ad gratiam in gratiam
 ad illa ratio est destinans. Dicitur, Praedestinatio ita dicitur, hoc
 auxiliium operari, ut illud in dicitur, nisi forte est, maior a
 amor est, quam alia Praedestinatio in ista collatione ad magis est de
 tione collatione: et in istis bonum gratia non capiat.

6^o exemplum

Ad. Voluntas. Sicut peccata mortalia defacto remittuntur: tunc enim
 intentionem, tunc remissionem, intentionem, aut est. Sicut
 sanctificantem operari, omnia non peccata letalia intra, aut extra
 Sacramento, remittuntur: Atque ille, cui peccata remittuntur, gra
 tiam a deo amat. Sicut ubi eadem est bonitas gratia a deo, scilicet
 ita, amor sed et maior et minor. Infinitum. Deo potestale est ma
 gis omni de quo maiora et maiora, scilicet intra centum, gra
 tiam destinare gratia, id quantum est ex se intendere. Amor est
 qui propter idem non maiorem gratiam intendit, et eam si con
 ferret, maior quidem esset abique ullo nobis intus maiori dono.

Postquam

Ad. Praecepti dispensatio, aut voti relaxatio: istius enim voluntas
 amari et sanari gratia est: et istius videtur posse fingere inveni
 ionem bonitatis, suggerit, vel absolute generalia, quod idem ad dispen
 sationem, et relaxationem, sufficit, ut Petrus iam si debeat restituere, aut
 relaxationem, voto promissum ingredi: vel ut homo non illum deinceps
 letiget, vel scilicet, ut si tempore destinato praecipuum, votum, aut
 impedimentum occurrat, Petrus accipiat ab eo veniens, aliam
 ne voluntas, qua ipse dicit dispensatio, seu antecedens ille, dei volun
 tatis. Hanc huius voluntas absolute admittere, maximum non est, ut in lu
 manis tam praecipuum, qui impedimentum, dispensationibus operari.

divines. Amari

ne est velle bonum: quod requirit magis aut minus amare, quia ad
 sit magis, aut minus velle bonum. At in deo velle non angit per
 intentionem, cuius nihil incapax est: quod crevit dicitur per gratiam
 manus bonum voluntas. Et 1^o. Distinguo 2^o. Antecedens, bonum,
 bonum tantum, et gratia tale, nego. scilicet interpretatum seu
 bonum, nego, de quo initio scilicet 2^o. Distinguo 3^o. Distinguo, per
 ipsum manus bonum voluntas, quia videtur, aut eadem, nego. so
 lutione

hinc tantum suscipi, aut infirmior intentionem, modo. Unde pro
vis solentate. Sed si cavat per modos intentionis, sicut hec
geminationem dixerunt, suus vero per modos, specificos, officii,
aut alias particulares tendentia. Nam, ut hoc adverti, intra illud
genus tamen amor cadere potest. Sicut dicitur in augmento, quod
quam valet et tantus amor, qui intendit magnam Patriam, aut
Regiam, scilicet, quanto ille, qui officium longe etiam minoris
conferat.

FINIS

Trattatus secundi. ad maiorem Dei gloriam,
Beigard. Laudem, et Antroparentis seu
Sanctissimi Ignatii Consorem.

ne magis care dicit.

Sicut decernit ipsum intrinsece obicitur in
obsequio acceptum, imentat densen, seu rationem ad ipsi deesse
aliter denotantur distinctam (denotantur, inquam, in ex parte ig-
nis sui qui maxime extrinsecus est, sed ex parte illius regard-
ditq. Sabitabini); idem in hoc sensu decreta in se ipsi, et quo ad
effectum formam, veritasque decretum oridicata, intrinsece, atq.
qualem distinctam, atque ex parte obliqui omnino denominatum
sibi dicunt. Distinctam denotantur dicitur illem, que inter-
cedit eas denominationes, quez ma tam si e alia, que in nobis ma-
tollitur si e alia: sufficiens aut distincta denotantur junum e denomi-
nationum inseparabilitate. que postea absolute legendo multos de-
cretum distinctis inalequta, et secundum obliquum intrinsece ver-
denda e.

Ex quibus infero 1^o, decreta sua habere ex se ipsi, quid
si existant, distinguant: inter se antecedenter ad divinam Absolutam;
nulla enim denominatio, seu relatio, que distinctibilis e ad alia, po-
tuit ex se ipsis dei identitate recipere. at que existant seu potius pro-
illa, semper secundum propriam rationem identitatis, vel distinctio-
decreta ad divinam potentiam absolute; cuius scilicet absolute, et
mo, aut multipliciter decreta inesse, ut q. de primis, quum, et
Mendum, Angeli et homines differre; sicut et independentem adhi-
sunt et vice absolute habent sua distinctioes, et angela creatura di-
tingui, vel identificant, si existant; nec vero quod identificantur vel
distincte existant.

Infero 2^o distinctam obiecta in se habere si de formam
aut formam distinctam distinguendi in parte decreta, utiq. nec regulari
infallibilem, nec a priori, nec a posteriori, ut illa multipliciter distin-
tur. nam multa obiecta uno decreto (imo et multis decretis non
obiecta) nec pro suo libito diffinere valet: Non scilicet si tota
creata, quot sunt creaturae, sed potius pro 1.3. universi materiam se-
tuminate dicitur. Idem quoque solum creatum amore maximo
rationali libero, et absolute istam libere prosequi deus solt.
fidem. que sup. q. sed. 1. paratrimus. Et quidem sicut sci-
entia realis, et scientia abstracta distinguunt; cum tamen ha-
beant

Sciunt idem Dejectem, eadem omnino ratio circa Veritates
decegit.

Infra 2^o, aucti nimis, et inutiliter inquiri, atq; stendi,
unde decretor distinctio, aut identitas ratiocinetur: si enim lo-
quamur de Dejectiva, terminativaque dictione, aut identitate,
quae ipsi actui Dei sunt, sicut et veris, punctis adhaerentibus, po-
culdubio ea tota sumuntur: ab objectis distinctis, aut identifi-
catis, seu potius si tam sumuntur, quam videtur in dictione, nec identit.
decretor creator, qua decernuntur. Si vero si nisi de intrinseca
decretor dictione, aut identitate cogatur, omnino resurgat quae
ab alio extra se dynamat, ut est de veris Vellitionibus adhi. obse-
ruit: sed in se ipsi pro sua speciali ditione habent quae sumo,
vel multa sint decreta: distinctio enim, et unitas si aut acci-
dentia aliqua, nec veluti mutua, aut dono accipit videntur ab alio
quandogodem aucti omni intrinseca, et l^o proprietates sunt, vel
potius quales sui, aut quasi sui conceptus.

Infra 3^o, idem, et per
dantis dictionem si se sufficiente, ut decreta multitudine, se illi
que in scientia tantum se acti. Hinc Veritatis distinctio
quamur. Ratio enim non dicitur dictionem potest distingui
de decreta. 1^o per comparationem, et similitudinem ad una velle dicitur
tor se diversa: hac aut. comparatio omnino mutua, et impli-
ca decreta distinguenda est. Dum quia nos, qua uno acti. roma-
hamus, esse iam multitudine, vel extra propterea scilicet. 2^o per
comparationem ad nos actus si e^o naturam, aut similitudinem distin-
guere dicitur. Dum 3^o de e^o pacto propemum dividere Velle-
tionem dicitur (imo Francigenae, Surlaniam, vel Anglicanae)
ut terminata, ad ipsi, Deum in plures Vellitiones, velia: quae
nos multo secundu numerum, pro specie, diversaque ditionem
Quam persequimur. Dum 4^o Theologi dicitur Logica: de dicitur
stant. dicitur de dante unum decreta, qua sine manu, nisi
multitudine rem definit: si aut. comparatio praedicta, quae
prodebet, nullis, dicitur foret mag, sed omne est multiplex sine
infinite, infiniteque dicitur, ut se modo comparatione permut-
ti et infinite Vellitionibus omis.

2^o Nat. non distinguere ua-
let

ac eodem sumpta, v. vone, sed fitione differunt. Accedit
quod verba, aut eternitas v. dignitas in fides Potentia, ex-
tensionis, vone distinctas: idem de veritate et amore du na-
turi, quibus ad infinitas beatitudines terminatis, theologo sentiant.
v. Neque igitur decet, quia sunt ille diuus amor, v. recto acco-
pta distinguunt. vone.

Deum q. dicitur argum^o omnem rationem dis-
torem, praeque non intra hunc, imitant. Nominally, et tet
dem totum, seu potius ingentem quoniam, stupor, ratiōis ge-
netare, et uellere.

Sec^o 2^a
An et qualis distinctio rationis admittenda
sit inter diuinas praedicata.

Suppono 1^o, dictum
vone ingenti, quia ab igni q. Nominally, vera fide, et distinctio it-
tam diuina, quae vel affirmat, vel negat, associantur inter ea,
qua in se identificata sunt. hae autem fignis cognitio, ut si amelio-
lari, pra^o libet et utpote comparatiua, imaginariaque distinctio, quae
committit: et tenere ex parte dicitur: hinc quia tali distinctio
et distinctio diuina, admodumque diuersum ad omni fignis: hinc
quia et aut vone, et quoniam realis distinctio, per modum impressio
agressum, saltem in partibus objecto v. quibuslibet applicata, aut ga-
subjecti identificati qualitas, ut in fignis, et in se distinctio ad
conita: ut si vone de vobis ante vone, et vone diuina vone:
hinc metaphisice opinari licet. hae q. distinctio vone et quae
identificata, cognoscunt, ut distinctio: hae etiam et vone fignis
vone, et hinc vone fundamentis, v. non hinc occasionem, quam
et si v. dicitur et vone, vel subjecto, accipit tamquam intellectus pro sua
impressionem et illius accidentis, aut alij instati in se diuini: hae
dicitur et si vone vone, sed vone fignis distinctio: nam cum
omni vone distinctio sit aut in vone igni, aut in eaq. mentali-
bus imaginis, et representationis cognitionis, hinc ubi veritas cog-
nita, et distinctio in fignis distinctio, si adit realis distinctio vne
et in se vone se tenere dicitur: ita vne cognitio, hinc intellectus vone
litudo vone v. distinguunt in diuina qualitas distinctio, nulla et
vone vone distinctio. vident. Log. 2. sed. 6.

Suppono

Suppono 2^o, omnem veram turam veris distinctionem (et qua eo nomi-
ne simplici veniat, et qua ab omni rebus intrinsecis, virtualiter for-
malis, et reali differit) imitari dixerit; omnium veram, et ad-
jectivam, quibus istamquam rem complectimur, atq; pro eius motu
his identitate respicimus. Item notum ut in fine praecedenti ad-
positionis explicatam, quidquid verè si è in rebus ex se existit, et fi-
tatis, si verè existit, necesse è, ut sit in ratione cognoscibilis; alioquin
nullibi cum veritate è. Item verum ideo hactenus passivum, quia nobis, et
suis nulla seipsum rem distinguit, quia sic distincta realiter ve-
ret, quod se non sciret, ille vero sciret, ut distincta divina, quae
a nobis nullibi agnoscat. de seipso, suo seipsum intuetur. Item dicitur
qua, nam ita se habet veritas, sicut, et qua realiter sunt quae
sunt rem vera magis, sicut sciret se distincta veris, ut qua realiter
sunt verum sunt rem vera plura: et veritas rem tota è in cog-
nitione sua vera. plures homines ex q. distinguere non potest, q.
distinctio veris tota è in ratione, sua cognitione, plures veritas
sunt veritas, nempe animal et reale identitate respicientibus.

Veritas autem
veris vera distinctio, ideo cum fundam^o in re appellatur dicitur,
quia fundam^o habendi distinctio in veris seipsum existit ponere co-
gitare rem: fundam^o vero nequit non esse aliqua distinctio veris, quae
res illa cognita aliquo modo ante cognitionem distinguit. Hoc pa-
tet in quibus, quae ut videmus in se suggerit, nempe cum
contingit distinctio veris non ex parte veris cum aliqua aliquid seipsum
distinctio reali. Unde, nam si aliqua distinctio ignis non cognita
intellectus nobis esset distinctio, cum rem fundam^o in re respic-
ret: verum distinctio. quaedam non in eo modo animalis et ra-
tionalis ex q. et a. eorum dignitas, sed tantum ex seipsum rem fundam^o
atque dividente, quae dicitur non possunt, sicut illa distinctio.
Rationis, sicut ubi è res distinctio et distinctio, fundam^o
imitatis veris vera, sicut in imitate, et similitudine aliqua re-
ali, quae ille inter se veniunt, ut sicut in imit^o imitabilitate
sua, quae non seipsum inter plura non distinguente omnia individua
humana in veris similia dicitur: ista etiam ubi è objecti, non
rei imitatio, nequit substitutore fundam^o distinctio veris, quae non
si in distinctio ex parte rei cognita, et ante ad cognitionem existens.

Sanctus

Sancti de hoc idem dicit, quia nulla res nisi nulla
 similitudo introducti, nulla mentalis imago, nulla demum ver-
 bi mentalis editio existeret poterit, ut in re et cum fuerit exte-
 rioris rei cognitio dicitur. Distingui scilicet aliqua gradata, sicut
 alia, nisi dicitur ex parte rei cognita e scilicet propria distinctio
 inter animal et rationale, ex g. aut inter, dignum, et immensitatem,
 quam inter hominem, et rationale, aut inter domum productivam ho-
 minis, et domum productivam hominis. sicut enim si intellectus
 meus representat album, ut viginti, minus calidum, ut viginti ce-
 lulum, substantiam ut accidens, deum et creaturam, factis
 si quidem veris, sed fitione procedit, quia ex parte ipsius verum
 esse representationi, imagini, aut verbi nihil praesens, quod
 illum cognoscendi modis, praesens, aut merat. Ita similiter, in-
 git intellectus apud formam distinctam rationis, nisi res ipsa, quae
 tunc distingui dicitur, antecedenter distincta sint. huiusmodi
 supra, cui intellectus vocatur namque dicit, si e quod dicitur se
 faciat, si aliquid idem, si quodam, sed ipsa utriusque
 natura, a qua si deficiat intellectus, huc cognoscendo, huc in-
 teris loquendo, tam cognitio, quam locutio diffinitur, imitati-
 va, et quasi falsa esse. Et haec est causa, propter quam dicitur
 distinctio vari variata, id est qui ignis cognitio appellat, et non
 dicitur vari variata.

Suppono 3^o istam distinctio, quae dicitur
 dicitur distinctio rationis, nihil aliud esse, nisi separabilitatem, quae
 inaequata, ipsorum subjecti, quae a nobis per distinctio, et admodum
 separabilis huiusmodi, seu mentalis rationis abinguet. Sepa-
 rabilitas autem haec si e veris dicitur, sed in re distinctio gradus,
 totidemque, et imposita distinctio vari generis fundat.

2^o separabi-
 litas vocat. inter ipsa subjecta dicitur, et secundum naturam unita-
 tates sunt. transpata: ex g. inter animal, et rationale: illud enim
 ad ipso partem individuum, et inseparabile e partem veri est. dis-
 tinctio de separabile. Haec autem distinctio, de separabilitate in
 verbi praesens, ut scilicet vari gemelas huius distinctio, ut nun-
 quam ex nullo modo ex eo quod generat, quem se formam,
 praesens g. et vari: itaque nam conceptus voce eandem

dem

noni galee

sem tendentibus reparabilibus materia omnino, quippe per nullo
modo, et alio mediantibus, remanent. Deo enim septem animalis est
intuitibus, nec ingratum nec e, nec dicitur septem animalis, ut istum
perere, aut cor istum cognoscere unquam possit. cetera que dua for-
mant. Vaches, dicimusque de septem animalis diem secundum en-
titate, augi. n. et reale, quia illa animalis conseruam attingo ani-
malis, quod e in se distinctibus a reali, quoniam quod e idem, quod e, et
idem cognoscatur animalis, quod n. quod reale, non animalis. Vaches que
sub hoc sermo generac n. distingueret a reali: diceremus enim de
reale et sermo materia animalis e reale, idem quod e. sed e disputa-
te, An ea q. cognoscit intellectum n. volitum? Et, An de Vache, au,
conceptu omni intellectum n. e volitum.

2^a reparabiliter e n
inter objecta directa de quibus opinatur, et supra firmamus, sed
inter alia nobis paria, nec immediatius nota, ad quos similitudo
illa ratio noscitur. ex. g. licet immensitas ab eternitate directi
et entitatis unquam tam indistincta et inseparabilis sit qua
libet ratio a se ipsis, imo et inter se distinctis, aut ex natura rei
et distinctio, et duratio creati per quos quies intelligitur in creatis
distinctis, et reparabiliter realiter sunt. in lege cognoscitur distinctio
et reparabiliter est. in reali ratione, et distinctis, quia licet mediate
aut forte per se subjecta unumquodque ex alio quibus realiter im-
mediate et ea distinctis colligi possunt paria, que in se distinctis
directis colligi valent, quippe et immensitas eternitatis, et distinctio
factam unumquodque quibus, quia ex magna virtute magnam dur-
com n. colligit, neque ex immensitate idem. secundum quod explic-
ge potius distinctis eius cum eternitate, quia in ratione, et dur-
one creati immediate, et in se ipsis a nobis cognitis, sine posse
quibus mouentibus, simili distinctis n. subicit. Intemur uterque
immensitas, a alio interponat terminus, nempe Deus, infinitus
omni generac, simplicitas, aut alius dignitate, eternitate, et
idem distinctis, et distinctis.

3^a reparabiliter e inter objecta
directa et distinctis unquam, n. et quippe ut unquam ad illa,
per quos quies, ac similitudo cognoscitur, sed distinctis ut nota
ta ad effectus, n. alia quippe, et distinctis, et distinctis propria illo-

rum

Quam notata, ut q. Pot. creaturae leonis, et creaturae hominis
 in Deo, licet indistinctae, ac inseparabiles qualiter sint: distin-
 guuntur tamen per ordinem ad huncmodi, et leonem, qui separabilis
 sunt. Hinc videtur non formaliter circa illas potentias iam habere
 distinctionem, ut quibus una per altera explicari, aut per se haberi non
 debet. Atque enim intelligimus potentiam hominis creaturam, utiq;
 probamus, aliterque puris immensum: et bene explicare, et collige-
 re ita possumus: Potentia alii hominis productiva, aut intellec-
 tiva est potentia limitatio eo minor, quam productiva, aut intel-
 lectiva est leonis: q. Potentia leonis productiva, ac intellectiva ho-
 minis est potentia productiva, ac intellectiva leonis.

quod si quis ta-
 men stentat, hanc ad distinctionem ad se ipsa non posse, ducunt ig-
 ne, 2^o tendant in separabilitate magis ad similes creaturas per-
 fectionis immensitate ex parte; 3^o vero in separabilitate, quae hinc
 aut immensitate similitudinis cum hinc perfectionibus non est, sed lo-
 que differunt, nempe nulla locatio videtur potest esse dicitio natu-
 ra non potentia intellectiva, aut productiva potest esse intellectiva per
 se: At aliqua non potentia productiva hominis est etiam produc-
 tiva leonis, non tamen omni (idemque de potentia intellectiva
 quippe completa dicitur); aliqua insuper intellectiva leonis
 est intellectiva hominis: et aliqua talis non est. Unde quibus potentia
 ut videtur ad similitudinem productivam, non ad huncmodi, et leonem,
 referunt ad similitudinem necessarii distincta, non tamen ut videtur
 ad potentiam creaturam non similes productiva hinc hominis, et
 leonis; ita videtur sunt distincta, ita identificari, etiam in cog-
 nitione valent. Hinc q. videtur intellectiva per similitudinem, vel rela-
 tionem ad creaturam esse inter hinc similitudines distinguit
 vici, nisi vero in se differunt: quippe nisi non potest imme-
 diate hinc ad alia producere. Quippe videtur, tamen non debet, potest.
 Item dicitur, nempe quibus permixto.

Summa totius responsio-
 nis, et distinctionis explicatio haec sit. Duplex est distinctio hinc se-
 parabilitatis, aut distinctio: triplex etiam distinctio respectu, seu
 numerum distinctio distinctio. 1^a separabilitatis est inter distincta
 distinctio, et in se unum, quae in se non producant ma-
 jor

quae idem sunt, quae distinguuntur. 2^a inter pedata ut capita per
speciem dicitur, quae ratio realiter distinguuntur. 3^a inter objec-
ta ut solata ad illa solata, quae similes cum divinis respec-
tus contingenter tantum, sicut in universalius distinguuntur.
Inde prima distinctio rationis appellatur maxima, summa, a
ut omnino incommensurabile, nempe de se ipsis, cuius unus verborum
ceptus incommensurabilis, atque incommensurabilis per alium. 2^a dicitur
media, vel minor, aut immediati subiectum incommensurabile, quia
immediati unus receptus in alio non potest differere, sicut ultra me-
diati. 3^a vocatur minima, apte omnino distinctio, ut patet de
illo subiecto, cuius una ratio una patet, et non habet differentiam,
aut quodam per alium.

Aspectus 1^{us} creaturae divinae, quae se habent
vel tamquam gradus ad eam perfectionem, si verum tenet senten-
tia apud philosophos philosophos communis affirmans hoc et acci-
dens unum esse superius, ut substantia et potentia, vel tamquam con-
tinuitas et continuitas, ut vita et aeternitas, distinguuntur. Summa ratio
videtur, ut ex hoc apparet satis patet.

Aspectus 2^{us} creaturae divinae,
quae se habent tamquam peculiaritatem, et illis suis correspondentiis,
quae nunquam pro sua perfectione possunt, aut habent idem
fieri, distinguuntur secundo distinctio rationis generis, modis, sicut
sive partem naturae, et partem contingenti, ut intellectus et voluntas, sicut
et nec in immensitate, et aeternitate. quod est 2^{us} appropinquatione suffi-
cienter videtur.

Aspectus 3^{us} creaturae divinae, quae se habent tamquam
peculiaritatem spiritus sui, et correspondent utriusque, quae sicut abso-
lutos terminos designant, et pro sua perfectione possunt, aut possunt
sunt idem fieri, non tamen semper ipsi non idem fieri debent:
gradusque imperium, ita distinguuntur: minimum et omnino con-
tingentem rationis distinctio. Si intellectus divina circa bonum, et
intellectus istidem divina circa angelum hoc ultima rationis dis-
tinctione rationis dicitur, quae angelus contemnitur et qui rationis distin-
guuntur ab homine, non non intellectus creaturae semper ad angelum ab
intellectu creaturae bonum penetrante. Si de eadem rationem
claram deus uno deest omnes homines ex quo differunt, illud

ob secundum aliquam, aut generalem univertalem dicitur
 in suo decreto, quia per se sine ulla distinctione; quatenus
 nos magis vel multitudine amari omnes homines determinati-
 tione habere possimus. Sic tandem tam quando divina de-
 creta uere distinguntur, et plerumque per se distincte dicitur
 sunt nempe illa, quae sibi de altero eorum uerum satisfactionem
 et gratia sicut solum rationem potest ad unum in rebus, ut
 pro anima tantum, subiecti amari, et distinguuntur. huiusmodi ratio
 tunc uere distinguitur: tum quia in uerbis amari se distinguuntur
 uerba: tum quia ipsi determinatio, quibus deus amari dicitur
 sunt, sunt quoad se in se distincta, et separabilia potest et
 inseparabilia, atque identifiata, in unumque pro se, et im-
 pliciti, in unum solum declarante.

genus

Sequitur. Quia, ut supra, distin-
 quitur: tunc uere a relatione, et tamen multum dictum ad extra-
 rum illi uerum uidet. Et enumeratio facta in sequenti §. 1.
 in primis, multo distincta, si uere in exemplum adhibita, uere
 uidebitur distincta nullam aliam esse exemplum: imo distincta de-
 tera. a relatione n. e. quae ueris, sed aut ea habere uerum, aut uere
 habere, aut uere in se quata, aut uere in se. Respondeo: distictio
 dictum illa, ad 2. genus reduci uere, quatenus habere uerum:
 per identitatem, et uerum in eo, qui cum dicitur identitatem, ad
 hanc in eo, qui distinguitur: aut si ueris, ueris in se dicitur
 ad 2. genus: Naturae enim et Relatio ueris dicitur ueris Naturae
 et Relatio, in quibus oratio, et ueris dicitur distinctio est.

De ordine Decretorum.

Nonnulla praemittuntur

Primo. Decretorum
 ordo duplex est. Subjectiuus, et formalis. Subjectiuus est ordo ille, qui se-
 nec distincta, ipse decretorum ueris ueris ueris, quo scilicet causa be-
 ata prior est quam effectus, et uere potestior, quam illa. Formalis autem
 ueris in ipse decretis ueris, et ueris: qui in actu, et per se
 hanc formalis ueris ueris. Actus huiusmodi ipse ueris de-

est

10
Ordi virtus delectationis et ordinis unum hujusmodi ad aliud, huc
creatum, huc sibi, in creatis, propter quod suum productionem co-
delectationis interdicit, quia propter ordinem aliter si e negotio de-
cretis, ulla distinctio, hanc quidem cum sui ordinem ad suum
fines virtute promissis hinc. Mentalis, imo et humanis, eorum
citum transcendentaliter imbit: ideo si e hic ad, de quo the-
ologicis disputare oporteat. Formalis aut. Aristote et quae tali, qui
presentis disputationis objectus e, dicitur, habitus unius delect ad
aliud secundum genus e potestatis. Hic per antonomasiam, at-
que inimpo decretis ordo tam in divina, quam in alia quae
voluntate appellatur: sequitur decretis dictionem, quae etiam ita
mutuam referant, ut unum genus, et alterum potestatis sit.

2. cor.
tum e, relationem prioritatis, ac potestatis, quae decretis divinae
suoque potest, non e secundum rationem temporis, aut aeternita-
tis (sicut in simili de divinitate, de ratione ordinem eorum, ac potes-
tatis sacentium. Index catholice notare debet): tam q. nulla
sunt temporaria decreta prohibita, ut u. eorum theor. disp. 8. po-
proprietatem: tam quia, cum certe plura ea prohibita decreta
illa decreta sint, quae continent, mutuam ordinata merito omni-
bis competent, alius, et qui ad tempus si spectat ordo implerandi
modo e. idemq. habitus de locis ordine forme sument.

3. in deco-
retis ordine aliqua plus qm dignitatis deprehendit, prioritas unius
ad alterum: nam etiam si Deus uno decreto intendat fieri, eo
eligat medium, promotioni quodam modo decrevit, sine, quae
media; atque ideo decreto, ut intentio, unius e (sive ratione
vires, huc per equalitatem ad aliud decreto oppositum) seip-
so ut electione. potestatis hae dignitatis prioritas si e, quam in
potest. inquirimus: nihil enim ratione infusione, nihil merito,
unius, et veluti causalitatis: quae prioritas quam virtutes amul-
ti appellat; et unctione forte homina huius valet prioritas de-
nominationis: sicut prioritas unius personae ad aliam in traci-
nis si vocatur natura, sed originis, aut relationis.

11
sectio 2a
An divinae decretis sument intrinsecus ordo?
ubi de ordo rationis
Aper.

Sicuti 1^a heretici veniunt in hunc ordo, etiam inagrandentes a
 Sicuti negant, tunc illa non adhaeret, tunc non vincit, tunc inter
 se comparant. Haec e^t de ipsa communis Intellectus sententia, si
 motu ex coactis, de quibus sub hinc doctrina videtur firmus, in quibus
 dicitur possimus: necque vultu peccatore vales. Admiratio de ista
 dependentia quodammodo, minus vulgo ut adhaerens videtur: ipsi enim
 Si motu in hunc viderentur de deo vultu ordine legantur, quo
 ante semel negio an dicitur nisi conuicta sermone aliter loqui va-
 leat, ut in 2^a et 3^a quest^o videtur.

Item 2^a et 3^a quest^o videtur 1^a
 nam si tunc secundum adhaerentia et vultu peccata impeditur, videtur
 poterat sine decreto dicitur, tunc vero peccatum sine deo, qui a se
 non illud potuit, praestititque ut videtur, potest tamen facere, ut
 si existens: et hoc e^t perspicue dei laborum de proterito decreto,
 et deorum potestatis ipsa natura: alioquin nil in rebus esset ulla
 via. Adhaerentia adhaerentiam vultu quodammodo, praecedentia. Accedit
 contra, singulis intellectibus deo praebere intelligit et dominum coram
 hunc, cuius decretum videtur: in differentia autem, iuncta cum dominio
 e^t facultas, et vera potentia dominativa, quae praestata prioritate
 deo, deorum imperata dicenda e^t.

Item 2^a in sententia adhaerentia
 genti, tunc adhaerentia, tunc media: haec enim sicut sententia intellectus
 intellectus, quae separabilis e^t a decreto adhaerentia, ideoque distincta,
 et dirigit ad illud, nempe vel ut fiat, animum efficiat, vel
 ut vegetus efficiat: et omne distinctum ad aliud dirigit, et ma-
 uerit ad illud exitum, dicitur praecedentia et prioritate, ut in ipse
 fore. Sententia adhaerentia e^t.

Item 3^a, quia praedeterminatio vera postea
 omnes Intellectus de facto, aut de possibili, sunt ut ante, vel post
 via merita: Item de deorum dicitur e^t minus, vel potestatis de facto
 de ante omnino merita. Constat 2^a, hanc permissio peccati, vel fuit
 causa, et ratio praedeterminatio ipsi, vel, ut redemptoris, vel fuit
 operatur: si causa, iam de deorum permissio, sicut fuit in se
 omne decretum praedeterminatio redemptoris: si operatur, fuit potestatis
 hinc: Item 1^a, operatur omne potestatis, si e^t, nisi potestatis permissio
 et permissio potestatis. Constat 6^a, exemplo rationis vera, quae et

ritus

et alij inter se sequuntur tria et sequuntur Spiritu S. ubi se
nisi prioritate admittunt, ut notavit S. Mont. lig. 22. sed 2.

ter questio aliter solvenda e. Probatio autem, huc illuc: Prioritas
intrinsicam, seu positivam, seu positivam et ex natura rei, seu realis de-
pendentiam, seu realis generis subsequens intrinsicam, utroque modo
antecedens si componit. cum prioritate solius rationis, imo que qua-
tionis absolute positivam: sicut distinctio intrinsicam solentem se coherentem
cum distinctio generis eundem, quosvis in se si illa pluraque
positivam, aut pluraque quaedam, seu positivam fuerit. Sed deinde distinctio
que in se ipsa distinctio, aut separabilia sunt, habent positivam
prioritatem et posterioritatem intrinsicam, quo independentem a se ipsa positivam,
positivam in se, movet, aut procedit ad posterioritatem, et quae illud ratio
et causa, ut simul existant, sunt in se positivam: positivam, si eas
decreta omni prioritate si admittunt.

Argues: In divina potentate
possunt distinguere, et multiplicari decreta, quoniam aliquid ignorans
sit genus aut posterioritas: quid enim prohibet duo habere prioritate
committantur, et sine ordine decreta, alterum ex se prioritate
rebus, et alterum circa gloriam, Angeli? q. iam decreta separabilia
si semper habent ex natura rei aut rationem prioritatem. Totum di-
cuntur modo admittimus: nos enim tamen intendimus, nul-
lum esse ordinem inter decreta divina, quae aliquo mo-
do sunt ordinata: si autem ea aliquando sint si ordinata, ad quod
similitudinem, iam nullum (sive facere forte fingente) ordinem habent.

Artus 3.

Probabile valde e, nullam rationem prioritatem, aut posterioritatem rationis.
Nisi demonstrat fingente, decretis quae in se si distinguuntur. Hae et
ipsa distinctio, distinctio, quam semel supponit prioritatem, nisi a se
habetur, si distinctio, sed eodem modo distinctio positivam vel quae
habetur a se ipsa. Porro quicquid de istis autem a se testimonio
sentiat, si distinctio probatio de inutilitate prioritatis rationis de-
cretis rationis ita perfectus. omnia fundamenta, quibus, sicut
Sicut iam prioritatem in presenti commemorare Mont, sequuntur
a distinctio, impositio, aut distinctio in se ipsa, vel distinctio
omnibus ad alium. Hae distinctio distinctio, atque ulterius videre

Sicut

Licit apud P. Ront. d. 22. Sed ea omnia fundantur in quibusdam
inter seccata identificate etc. sed alii, et distinctionem inter di-
tincta praeferunt: et manifeste in 1^a et 2^a auctoritate videtur. *g. g.*
Hinc de impossibilitate

sic arguimus. Nulla vera prioritas est nisi excludat res in ignis ac-
tus unitas, vel in suis cognationibus, sicut disp. praeced. Sed 2. cir-
ca rationem distinctionem particularem, sed uere prioritate si existit in
ignis delectibus uere identificate, et nullo modo intrinsece distinctis;
ut omnino est silens. Sed debet existere in suis cognationibus. At in
istis non est, quandoquidem cognatio in ea circa delectum ut inten-
tionum finis non est prior cognitio circa delectum ut electum, ut medi-
casi enim cadunt, et dicitur sicut a fine ad medium, ita a ori-
tate ad finem discurremus, dicitur eandem a fine significatiui
sui finaliter orisato, et per diuini intentio nec diriguntur
ad cognoscendum medium electum, nec e uerso: ut singulis casus,
et combinationibus indubitanter manifeste patet. *in p. g. e. ord.*
ille rationis.

Henricus disputans a dicitur abnato Abbatibus Cantuari-
ensium, et nunquam satis expulsi, a reliquis tribus. Aliter dicitur, et
non solum ea, quae apud se potuerunt dicitur, sed a nobis cognoscit,
ut creatura, filius, delectio, effectus, uel delectum mentis, quibus
agnoscuntur, qui Deus, pater, creatura, laus, uel delectum potuerunt
rati. At haec appellare professionem, et illa priorem secundum uera-
tionem. Namque iniustum atque ridiculum nomen uidebitur quan-
doquidem non ratio, sed gladius est ille, quae uero ordini operis; ma-
teriam uero, aut saltem ubi dicitur quidam, si uacari priorita-
tem, sed professionem, aut e contra, postulare, et priorem depen-
dit. Aliud est, prioritas et posterioritas, uero uacari non solum, aut
si libere seipso potuerit denominare priorem, ac posteriorem: a-
liquam autem etiam, creatura, effectus, et similes con-
uenientia in uera ordine reuerente praestantur, ut dicitur a nobis op-
eribus, uere diuinitas autem, creatura, aut creatura uero uero:
quod certe nemo amittit. *Philosophus* in commo. 1^a inuenit,
et ubique prioritas rationis sicut in praeced. Nominat uero, *Abbas*,
quibus etiam praecipue uero, secundo, illam in delecto non priorem
officiis, et dicit. Verum quod uero dicitur, monem quoque dicitur.

em

totum videri. Ad illi questore conant, caute adhibendi sunt, deper-
torque temperandi, vanae imaginis, et diuisione illo, quo ad
aliquos; ultimo loco respondebimus.

Arguit. 2^a apert. 2^a animal
E oritur vna quam homo. Idem potest de se ipso vana vna oritur.
Distinguo ab, prioritate logica, scilicet: Psychologica, aut quia phi-
ca, hinc utitur. Dicitur, seu causalitatis, nego. Distinguo etiam
consequens, prius, inordinandi conseq, secus: per vnum natu-
ra vel causalitatis, nego. Prioritas logica tenet quate superiori
quatenus ut significatio, vel substitutio per ceptis, de inferioribus, propin-
quitate, tenet quate, in medio, et inordinantia, quia videtur ad
hinc inferiori ino debet, seu neco inferiori hinc superiori: illud
videt loca ab homine ad animal, hinc a iureo.

Quaeritur magis ad
viam vnam accedendo, vltio inter vna arguitur. Dico:
inde tamen nihil aduenio vnam apertione, scilicet: quia hoc si-
ritate logica genus deest, de quibus loquimur, inordinans om-
nino de vltio, decaum videlicet et intentionum, ex. g. si com-
ut: ad se ipse, ut electus, tamqum gradus logici superior ad infe-
riori: sed tamqum ratio de priori, seu quid perquisita, ad illud,
quod e, nec eo cogit. pro inferiori: praecedentia autem hinc inef-
fibilis e, si igne, deest, e, inter rationem, seu cognoscit debet
ut intentioni, et rationem deest ut electus; ut iam viduimus. hinc
inde efficax retroquendum e argum, nam sicut in adhibendi
ca animal et eius cognitio praecedant homi, et hinc ratio: et
quo ad inferum sola hominis cognitio e prior cognos animalis,
et hinc extra: quocirca in hoc sensu homo potius dendum
foret prior, quam posterior, vna vna comparata animalis. Id
cum ratio, seu volunta vna circa decaum intentionum, v magis in-
fluat in volunta, eiusdem deest ut electus, qum extra. Et in 2^a
apertione finiam: indicam, intentio hinc e prior vna, quam electio.

Arguit. 2^a vna vna animalis, seu
cognos vna distinguunt. in se realiter, subjectum, quod tenent,
Densatur vna vna a se dicitur. Id vna vna, seu cognitiones
ita ordinant. in se, ut vna sit realiter prior, et alia realiter poste-
rior, subjectu, et illaz, quod in se ordinatu, hinc e. Dicit: genus, et pos-

Secus

deus se ipse non e. In primis toto adu. discur. in-
 hil ad brans deus, omnia negotia, illud: si enim cog-
 nos in se realiter disti. circa unum tendentes deum, gratia,
 aut neutra posse prior e. alia, aut saltem qui representat
 intentionem in antecedenti, aut causat illam, qua. Neque agnoscit.
 In q. e. rationem prioritas, aut posterioritas, quibus intentionis si-
 cut dicitur disti. distincta. quorum unum vray. realiter
 distinctam, appellari quod valeat ab ipso prior: prior? Secunde
 respondere potest, negando eam: q. dicitur in q. distinctio pre-
 sentis obiecti. Dicitur appellari distincti secundum magis; si tamen
 rationem vray. causaliter praestat illi et nominat, causandi et cau-
 sati iam eadem: at in creaturis id omnino est et potest
 et causari, cum prius et ex parte cause et habet q. potestatem et
 prius magis vray. in q. dicitur, maxime Dicitur, a fine nomen prius, et potestatem.

Item ut sumitur eadem. In q. negat, ab ip-
 sa causa cogitata distinctio ratio, iam res a nobis proficere, ubi d.
 ea diligenter e. inuicem inter rationem distinctam et prioritatem, in q.
 angula alia cognoscitur vray. causam, aut exercitium, quod est distinc-
 tio rationum qua. tibi praestat a me in magis posse demonstrari ea,
 qua. sunt identificate, quam illa, qua. sunt distincta, ubi que quo
 ad nos cognoscit ita se habent. Animal et rationale identificate, sicut
 realiter distincta. Et rationum vray. ordo, causalitas, actus, aut est
 simile si fecit ut respectu ordinem suum, ac potestatem, si habentia
 confundat. ac de se in se ordinem istius distinctis; inuicem
 cum causis, substantia cum accidentibus: sicut enim ego per cog-
 noscitur qua. in se posterior e. merito agnoscitur respectu de realiter prius
 (sicut per cognoscitur accidentibus et causam distinctam, an. sicut in
 substantia et inuicem): imo est et. Adversarius distincta distincta
 prior e. bene distinctis, et deum ut intentionem prius se ut electus;
 cum tamen distincta. sicut in se prior magis a nobis intelligant,
 et electio cognoscitur melius et determinatibus dicit ad cognoscitur inten-
 tionis, quam in se.